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Opakowanie 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest opakowanie znajdujące 

zastosowanie głównie jako opakowanie dla pojemników z perfumami, 

wodami kolońskimi i wodami toaletowymi. 

Znane z opisu wzoru przemysłowego RP nr 698 opakowanie ma 

postać pudełka w kształcie prostopadłościanu o podstawie prostokątnej, 

mieszczącego pojemnik z perfumami, wodą kolońską lub toaletową. 

Z dłuższego boku tej podstawy wychodzi trójczęściowa obejma złożona 

z prostokątów. Zewnętrzny prostokąt tej obejmy posiada zakładki 

łączące ją z podstawą od spodu. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu 

przejawiająca się w kształcie i układzie, nadająca mu nowy i oryginalny 

wygląd, zmierzający do celów estetycznych. 



Opakowanie według wzoru przemysłowego jest pokazane 
na rysunku, na fig.l i fig.2. 

Jak pokazano na rysunku, w którym fig.l przedstawia 

opakowanie złożone w ujęciu aksonometrycznym, a fig.2 ukazuje je w 

rozłożeniu w rzucie pionowym, jest ono wykonane w postaci bryły 

składającej się z trzech części nakładanych na siebie. Każda z tych 

części ma dwie dłuższe, równoległe ściany połączone ze sobą ścianami 

w postaci półwalca. Dolna część ma dno, a u góry, od zewnątrz ma 

wytoczenie na całym obwodzie. Na wytoczeniu tym jest osadzana część 

środkowa, która korzystnie w połowie swojej wysokości ma wąski pasek 

wytoczenia na całym obwodzie, do osadzenia na nim części górnej 

opakowania. Część środkowa, od wytoczenia, jest zakończona bryłą 

widoczną w rzucie pionowym w kształcie trapezu, ponad który wystaje 

wąski pierścień do utrzymania górnej części pojemnika z perfumami, 

wodą kolońską lub toaletową. Część górna opakowania stanowi pokrywę 

dostosowaną do wytoczenia w części środkowej i w rzucie pionowym 

ma kształt prostokąta. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi nowa postać 

trójczęściowego opakowania na płaskie pojemniki z płynnymi 

kosmetykami. Części te mają po dwie podłużne, równoległe ścianki 

połączone ściankami w kształcie półkoli. Dolna z tych części posiada 

dno, a u góry ma wytoczenie na całym obwodzie. Na to wytoczenie 

nakłada się część środkową również z wytoczeniem na całym 

obwodzie, do osadzania na nim części górnej. Część środkowa, nad 



wytoczeniem, ma w rzucie pionowym kształt trapezu i zakończona 

jest pierścieniem, natomiast w rzucie poziomym ma kształt podobny 

do prostokąta, którego krótsze boki są półokręgami. Pokrywa 

stanowiąca część górną, w rzucie pionowym ma kształt prostokąta o 

krótszym boku w przybliżeniu równym wysokości dolnej części, od 

podstawy do wytoczenia. 

Oryginalność opakowaniu nadaje nie tylko jego kształt, lecz także 

linie widoczne między złożonymi częściami. Ponadto, po zdjęciu 

pokrywy dla użycia kosmetyku, oryginalność opakowania 

podkreślona jest charakterystycznym kształtem części środkowej. 



Fig. 1 



Fig. 2 
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